
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
 Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio VI – I Settore 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 

 uff.elemat@istruzione.it 
 

 
Prot. n. 7873        Latina, 20/05/2011  

IL DIRIGENTE, 
 

VISTA la legge n. 25 del 26/2/2010, di conversione del D.L. n. 194 del 30/12/2009; 
VISTI i DD.MM. n. 68 del 30/7/2010 e n. 80 del 15/9/2010; 
VISTO il proprio provvedimento n. 15881 del 5/11/2010 con cui venivano pubblicate le graduatorie 

distrettuali definitive, per l’anno scolastico 2010/11, del personale docente ed educativo delle scuole 
ed istituti di ogni ordine e grado, destinatario del beneficio del diritto alla convocazione prioritaria 
per supplenze in sostituzione del personale assente, di cui ai citati DD.MM. n. 68/10 e n. 80/10; 

PRESO ATTO della nuova pubblicazione, in data 29/11/2010, da parte del Sistema Informativo, degli 
elenchi prioritari rettificati in base ai controlli effettuati; 

VISTO il proprio provvedimento n. 17390 del 13/12/2011 con il quale questo Ufficio disponeva alcune 
ulteriori rettifiche ai citati elenchi prioritari a seguito di reclami; 

VISTA l’Ordinanza dell’8/03/2011, del Tribunale Ordinario di Latina – Sezione controversie di lavoro -, con 
la quale il Giudice del Lavoro ordina l’inserimento negli elenchi prioritari di cui al D.M. 68/10 
dell’Ins. Lanfranchi Antonella; 

RITENUTO di dover ottemperare, nelle more del giudizio definitivo, a quanto disposto dall’Autorità 
Giudiziaria e pertanto nuovamente rettificare i citati elenchi, 

D E C R E T A 
Le graduatorie distrettuali del personale docente della scuola primaria, destinatario del beneficio del 

diritto alla convocazione prioritaria per supplenze in sostituzione del personale assente, di cui al D.M. n. 
68/10, c.d. di “fascia 0”, già pubblicate in data 5/11/2010, e ripubblicate in data 29/11/2010, sono rettificate, 
con l’inserimento della docente LANFRANCHI ANTONELLA   (n. 20/10/1975 LT) – cod. id. LT/21409. 

 L’inserimento deve intendersi da effettuare negli elenchi dei Distretti (e quindi in tutte le Istituzioni 
Scolastiche ivi comprese) nn. 46, 47 e 48. 
- Graduatoria  Distretto n. 46 pos. 81/bis punti 45 
- Graduatoria  Distretto n. 47 pos. 60/bis punti 45 
- Graduatoria  Distretto n. 48  pos. 39/bis punti 45 

Nelle more della definizione del giudizio di merito, sarà cura delle Istituzioni Scolastiche dei 
Distretti indicati provvedere alle relative modifiche nelle rispettive graduatorie di “fascia 0”. 

 
F.to per IL DIRIGENTE 

Maria Rita Calvosa 
                                                       DIRETTORE COORDINATORE PER L’AREA 

                                                     AMMINISTRATIVO/GIURIDICO LEGALE E CONTABILE 
                                                  DOTT.SSA Anna CARBONARA 

All’ Ins. Lanfranchi Antonella   
Via ***************(Racc. A.R.) 
Ai D.S. delle Direzioni Didattiche e Istitui Comprensivi – LORO SEDI (e-mail) 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

mailto:uff.elemat@istruzione.it


Alle OO.SS. Provinciali della Scuola – LORO SEDI (e-mail) 
All’Albo - SEDE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


